各  位

平成29年11月10日

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上村 寛也

（コード番号4966 東証第2部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 片山 恵嗣

（TEL 06-6202-8518）

平成30年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成29年５月12日に公表しました平成30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実

績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成29年５月12日に公表しました平成30年３月期通期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,520

百万円

3,100

百万円

3,180

百万円

2,170

円 銭

239.75

実績値（Ｂ） 22,812 3,860 3,944 2,612 290.21

増減額（Ｂ―Ａ） 2,292 760 764 442

増減率（％） 11.2 24.5 24.0 20.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年３月期第２四半期)
20,478 3,001 2,806 2,363 259.72

２. 平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

44,660

百万円

6,920

百万円

7,090

百万円

4,290

円 銭

473.97

今回修正予想（Ｂ） 45,890 7,910 8,140 5,050 560.98

増減額（Ｂ―Ａ） 1,230 990 1,050 760

増減率（％） 2.8 14.3 14.8 17.7

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)
42,081 5,671 5,720 5,293 584.82

３．差異が生じた理由及び修正の理由

  表面処理用資材事業では、スマートフォンやカーエレクトロニクス製品に搭載される電子部品の需要が

拡大したことにより、主力製品であるプリント基板用及びパッケージ基板用めっき薬品の販売が好調に推

移しました。また、表面処理用機械事業では、景気の回復基調に支えられ、国内外の電子部品及び自動車

部品業界における設備投資が堅調に推移し、機械の受注環境が改善しました。これらにより、平成30年

３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、前回発表予想を上回る結果となりました。
  また、平成30年３月期通期連結業績につきましても、プリント基板用及びパッケージ基板用めっき薬

品の販売が引き続き堅調に推移することが見込まれ、売上高、利益ともに前回予想を上回る見通しとなっ

たため、上記のとおり修正いたします。

なお、上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上